9
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2022
№ 134

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п
«Об утверждении государственной программы Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г.
№ 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 № 566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
№ 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73, от 13.05.2021 № 342, от 19.08.2021 № 609, от 03.09.2021 № 673,
от 22.09.2021 № 743, от 04.02.2022 № 67).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 02.03.2022 № 134

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Формирование комфортного внутригородского пространства на территории муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» строки 1.1.1.1.1.1-1.1.1.1.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.1
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Дзержинского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	22
	27
	22
	28
	25
	731
	741
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	9 158,
27545
	9 706,
72881
	10 629,
06412
	11 626,
35610
	11 499,
48943
	11 428,
08228
	10 159,
56040

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	1 279,
04453
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	9 890,
93749
	1 941,
34576
	2 125,
81269
	2 325,
27108
	2 299,
89789
	2 285,
61646
	2 031,
91011

	бюджет Пермского края (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	5 116,
17811
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	26 742,
16434
	36 885,
56945
	40 390,
44377
	44 180,
15029
	43 698,
05983
	43 426,
71266
	38 606,
29208

	1.1.1.1.1.2
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	30
	28
	26
	17
	12
	141
	151
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	6 527,
45596
	7 757,
42104
	8 239,
25858
	8 873,
13493
	7 832,
99931
	8 485,
52269
	10 351,
62446

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	145,
17620
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	7 049,
65244
	1 551,
48421
	1 647,
85161
	1 774,
62699
	1 566,
59986
	1 697,
10454
	2 070,
32288

	бюджет Пермского края
(не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	580,
70480
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	19 060,
17142
	29 478,
19993
	31 309,
18270
	33 717,
91274
	29 765,
39739
	32 244,
98622
	39 336,
13481

	1.1.1.1.1.3
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Кировского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	19
	22
	23
	12
	13
	801
	811
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	5 073,
52287
	6 013,
66177
	6 381,
98173
	6 004,
00480
	6 040,
46060
	6 543,
65760
	7 982,
71227

	бюджет Пермского края
	5 479,
40470
	1 202,
73235
	1 276,
39627
	1 200,
80096
	1 208,
09211
	1 308,
73152
	1 596,
54091

	бюджет Российской Федерации
	14 814,
68678
	22 851,
91471
	24 251,
53067
	22 815,
21822
	22 953,
75029
	24 865,
89888
	30 334,
27722

	1.1.1.1.1.4
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Ленинского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	37
	27
	14
	12
	8
	161
	161
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	7 678,
78774
	8 484,
77709
	5 791,
60275
	4 538,
46740
	3 768,
02683
	3 078,
62262
	3 340,
88941

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	804,
47100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	8 293,
09076
	1 696,
95542
	1 158,
32048
	907,
69348
	753,
60537
	615,
72452
	668,
17723

	бюджет Пермского края (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	3 217,
88400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	22 422,
06020
	32 242,
15292
	22 008,
09055
	17 246,
17614
	14 318,
50197
	11 698,
76594
	12 695,
36743

	1.1.1.1.1.5
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Мотовилихинского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	31
	20
	23
	14
	7
	781
	791
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	6 919,
74260
	8 837,
40730
	9 395,
39924
	8 814,
71130
	8 942,
55838
	9 687,
51292
	11 817,
95151

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	17,
46137
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	7 473,
32199
	1 767,
48146
	1 853,
13153
	1 762,
94225
	1 788,
51168
	1 937,
50258
	2 363,
58801

	бюджет Пермского края
(не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	69,
84549
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	20 205,
64839
	33 582,
14774
	35 209,
48674
	33 495,
90293
	33 981,
72183
	36 812,
54908
	44 908,
17219

	1.1.1.1.1.6
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Орджоникидзевского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	20
	20
	13
	9
	9
	261
	271
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	4 965,
63776
	5 291,
70399
	5 620,
47546
	5 304,
01968
	5 344,
23516
	5 789,
42449
	7 062,
61127

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	264,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	5 362,
88878
	1 058,
34080
	1 124,
09502
	1 060,
80394
	1 068,
84537
	1 157,
88490
	1 412,
52089

	бюджет Пермского края (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	1 056,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	14 499,
66226
	20 108,
47513
	21 357,
80680
	20 155,
27478
	20 308,
06198
	21 999,
81307
	26 837,
89682

	1.1.1.1.1.7
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Свердловского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благо-устройства
	ед.
	57
	60
	31
	14
	21
	1251
	1251
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,000
	672,
924
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми (софинансирование)
	11 760,
44728
	17 215,
301
	11 913,
09312
	9 890,
79927
	14 202,
33029
	12 617,
27740
	13 318,
15068

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	1 489,
84690
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	12 701,
28306
	3 443,
06002
	2 382,
61837
	1 978,
15985
	2 840,
46606
	2 523,
45382
	2 663,
62755

	бюджет Пермского края
(не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	5 959,
38760
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	34 340,
50607
	65 418,
14055
	45 269,
75224
	37 585,
03725
	53 968,
85508
	47 945,
62252
	50 608,
92348

image1.png

image2.wmf